AD CONVICTORES VIENNENSES. ODE XXI. In funere DIONYSII AMBSHAMER...

A21 v.1 O fata terris invida ! O nostri nimis
 2 avida doloris sidera !
 3 O cruda mortis jura ! Protritus jacet
 4 flos ille, dignus Nestoris
 5 videre canos ! Illa magnanimi indoles
 6 attemperata pectoris !
 7 Calor ille vivax ingeni ! Verae sitis
 8 virtutis avida, spiritus
 9 ad magna natus ! Innocens mentis vitrum,
 10 animique candor limpidi,
 11 morum venusta forma, maturus tenor,
 12 testis pudici pectoris
 13 vultus modestus. Invide o mortis rigor !
 14 Si nostra gaudes funera
 15 cumulare, nostra caede si vivis ; rape
 16 propudia primum saeculi,
 17 et proba terrae, generis humani lues,
 18 reique damna publicae :
 19 quos mundus odit, quos reluctatur dies
 20 puro videre lumine.
 21 At innocenti parce, quem dignum facit
 22 virtus Sibyllae pulvere.
 23 Hac lege caeca graderis, ut ferias probos,
 24 et improbos pertranseas ?
 25 Sed quo lupatis impotens ruptis dolor
 26 vos, o Sodales abripit.
 27 Resume frena luctus, et motum doma
 28 exulcerati pectoris.
 29 Morti, Sodales, parcite. Erravit prior
 30 natura, juveni cum dedit
 31 mores seniles, lumen excelsum ingeni,
 32 maturitatem consili.
 33 Et insequentis temporis lentas moras
 34 praegressa virtus, miscuit
 35 gravem senectam floridae aetatis rosae.
 36 Decepta mors est. Viderat
 37 mores adultos juvenis, et senem rata,
 38 carpamus, inquit, fructus est
 39 maturus astris. Dixit, et telum exerit,
 40 signatque pectus vulnere.
 41 Occumbit ille vulnere : juvenis, dies
 42 si censeamus temporis,
 43 vitaeque spatia : merita si numeres, senex.
 44 Solamen hoc sit luctui.

AD GEORGIUM GEREBINIVM. ODE XXII.

A22 v.1 Sic mentis expers sana consilia excutis ?
 2 Et quae placebant, displicent ?
 3 Sic exsecraris vota, quae caelo tibi
 4 non ambigebas indita ?
 5 Quo fervor ille exaestuans, quo corrui
 6 generosa flamma pectoris,
 7 qua per subactos orbis infidi dolos,
 8 calcata per fastigia

9 adblandientis gloriae, victor tui,
 10 Honoris, et Cupidinis,
 11 fastusque victor, ire gaudebas, tuo
 12 vitam daturus numini ?
 13 Memini diei, quando dicebas : "Mare est
 14 infame mundus, quod tumet
 15 Aquilone verberante, quod rapitur Notis,
 16 fluctusque tundit fluctibus :
 17 cui fida numquam sidera e caelo micant.
 18 Hic se Charybdis gurgite
 19 septuplicato volvit, et sorbet rates ;
 20 hic Scylla dentes asperat,
 21 latusque cincta canibus horrendum latrat,
 22 belloque dubias spumeo
 23 naves fatigat : pendulo hic saxo obvium
 24 latus Malaea porrigit,
 25 Symplegadesque sidera laccessunt jugo
 26 semper minante. Si levis
 27 quandoque se Favonius ponto inferat ;
 28 aut lusitent Etesiae,
 29 Zephyrique blanda misceant rixa mare ;
 30 brevis voluptas exitu
 31 lacrimabili pensabitur. Nolo mea
 32 huic vela ponto credere :
 33 nolo speciosa damna ludentis freti,
 34 quod in procellas horula
 35 miscabit una. Vidimus eodem rates
 36 loco sepultas, quo jocos
 37 ventis serebant. Tenue momentum interest,
 38 inter jocos et funera.
 39 Mors instat, urget hora, momentum breve
 40 mentita tollet gaudia.
 41 Ite, ite mentis compedes, cordis rotae,
 42 durae catastae pectorum,
 43 speciosa damna spiritus, opes, honor,
 44 purique durus carnifex
 45 animi, voluptas. Ite ; me lenis quies,
 46 et dulce mentis otium,
 47 saeve imperantis evocat fluctu maris.
 48 Ibo, ibo ; quo vocor, sequar.
 49 Huc me citavit ille, quem stellae pavent,
 50 cui obsequuntur sidera,
 51 qui nube torquet fulmina, et rigidis solum
 52 terret cometis subditum ;
 53 qui querna olim fixus in trabe voluit,
 54 ut viverem, pro me mori.
 55 Huc illa Virgo, cujus ad sacros tholos
 56 me dedicavi victimam.
 57 Ibo, ibo, quo me Numinis nutus vocant.
 58 Hic crimen est, lente obsequi.
 59 Haec tu : sed olim. Nempe cum ratio suo
 60 serena staret in loco.
 61 At nunc (quod oculos fascinum et mentem ligat ?)
 62 Nunc, quae placebant, displicent.
 63 Nunc ille pontus hortus est ; illud mare
 64 est scena Gratiarum,
 65 Charitesque sunt Symplegades ; pericula
 66 sunt tuta sedes otii.